
 

 1

 

COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

******************************************************************** 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL PERSONALE N° 17/2017 

 

 

 

 

 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE addì VENTOTTO del mese di SETTEMBRE la sottoscritta DI MARIA dr.ssa 

Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo/Personale come nominata con 

decreto Sindaco n.  3 del 24/05/2016, adotta la seguente determinazione;  

RICHIAMATI: 

La deliberazione G. C. n. 8 del 26/01/2017, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 

Programma del fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019, che   prevede per l’anno 2017 

l’assunzione nell’Area Amministrativa di n. 1 dipendente con qualifica di “Istruttore 

Amministrativo”, Categoria C, posizione economica C1, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 

indeterminato. 

La deliberazione G. C.  n. 58 del 13/07/2017, resa immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

dato mandato allo scrivente Responsabile di avviare la procedura per la mobilità volontaria di cui 

all’art 30 del D. Lgs 165/2001 per la copertura del posto in parola. 

La propria precedente determinazione n.13   del -25/07/2017 con la quale si è provveduto ad 

indire la selezione per mobilità volontaria, ex art 30, comma 1 e ss. del D.Lgs 165/2001, per la 

copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo” Categoria C, posizione economica C1, con 

contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, nell’Area Amministrativa, Servizio Affari 

Generali – Politiche Sociali, Sport, Cultura/ Demografici - Statistiche. 

 

 

OGGETTO 

 

A P P R O V A Z I O N E  G R A D U A T O R I A  F I N A L E  M O B I L I T A ’  
V O L O N T A R I A  P E R  L A  C O P E R T U R A  DI N. 1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO” CATEGORIA C, CON CONTRA TTO 
DI LAVORO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, NELL’AREA  
AMMINISTRATIVA, SERVIZIO AFFARI GENERALI – POLITICHE 
SOCIALI, SPORT, CULTURA/ DEMOGRAFICI - STATISTICHE .  



 

 2

La determinazione n. 16 del 25/09/2017 dello scrivente Responsabile con la quale è stata 

nominata la Commissione per la selezione dei candidati alla mobilità in parola. 

Il Regolamento comunale per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna approvato con 

deliberazione G.C. n. 57 del 13/07/2017 nel quale sono indicate le modalità di selezione  ed i criteri 

di valutazione.   

ATTESO: 

Che, nei termini e con le modalità indicati nel bando di mobilità, è pervenuta una sola domanda di 

partecipazione alla selezione di mobilità in argomento. 

Che in data 26/09/2017, come previsto nel bando di mobilità, la Commissione per la selezione dei 

candidati ha provveduto ad approvare l’Elenco dei candidati ammessi alla procedura di mobilità   

Che sempre il giorno 26/09/2017, in esecuzione alle disposizioni del bando di mobilità, detto 

elenco è stato pubblicato sul sito internet del Comune all’indirizzo www.comune.balzola.al.it nella 

Sezione “Concorsi” e nella sezione “Amministrazione trasparente-Bandi di concorso”.  

Che il giorno 28/09/2017 dalle ore 15.30 si è svolto Il colloquio individuale dell’unico candidato.  

VISTI gli atti relativi alla procedura di valutazione dei candidati interessati alla procedura di 

mobilità esterna redatti dalla Commissione Esaminatrice;  

VERIFICATA la correttezza degli atti relativi alla sopradetta procedura e preso atto della 

graduatoria degli idonei che risulta essere la seguente:  

N°  

DOMANDE 

PERVENUTE 

PROT. DI 

ARRIVO 

DOMANDA 

NOME 

CANDID

ATO 

PUNTEGGIO 

CURRICULUM 

PROFESSIONA

LE 

VOTO 
COLLOQUIO 
(MIN. 24/30) 

PUNTEGGI
O FINALE 

1 (UN0) 2403   del   

21/09/2017 

PAGIN 

PATRIZIA 

2(DUE) 25  27 

 

TENUTO CONTO che per la definizione della decorrenza del trasferimento del candidato risultato 

idoneo, Sig.ra Pagin Patrizia, si demanda a successivo accordo con l'Amministrazione pubblica di 

provenienza, in funzione dei tempi necessari per la mobilità e nel rispetto dei limiti del 

contenimento della spesa di personale; 

VISTI 

 IL D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

Il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 



 

 3

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di confermare e approvare gli atti della Commissione per la selezione pubblica per curriculum e 

colloquio, tramite mobilità esterna ex art. 30 del  D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto 

di “Istruttore Amministrativo” cat. C, a tempo pieno ed indeterminato presso L’area 

Amministrativa, Servizio Affari Generali – Politiche Sociali, Sport, Cultura/ Demografici - 

Statistiche del Comune di Balzola, ivi compresa la graduatoria finale di merito, depositati nel 

fascicolo d’ufficio;  

Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la graduatoria finale della procedura di cui al 

precedente punto, come segue: 

 

N°  

DOMANDE 

PERVENUTE 

PROT. DI 

ARRIVO 

DOMANDA 

NOME 

CANDIDATO 

PUNTEGGIO 

CURRICULUM 

PROFESSIONAL

E 

VOTO 
COLLOQUIO 
(MIN. 24/30) 

PUNTEGGIO 
FINALE  
PUNTI 

1 (UN0) 2403   del   

21/09/2017 

PAGIN 

PATRIZIA 

2(DUE) 25  27 

 

Di accogliere, pertanto, l'istanza presentata per trasferimento con mobilità esterna da parte del 

Sig.ra Pagin Patrizia. 

Di demandare la definizione della decorrenza del trasferimento a successivo accordo con 

l'Amministrazione pubblica di provenienza, in funzione dei tempi necessari per la mobilità e nel 

rispetto dei limiti di contenimento della spesa del personale; 

Di pubblicare la graduatoria all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni e sul sito internet del Comune 

all’indirizzo www.comune.balzola.al.it nella Sezione “Concorsi” e nella sezione “Amministrazione 

trasparente-Bandi di concorso” 

Di dare atto che dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio decorrerà il termine per eventuali 

impugnative, da effettuarsi, entro 60 giorni, al Tribunale Amministrativo dell'Emilia Romagna e, in 

alternativa, entro 120 giorni al Capo dello Stato; 

Di trasmettere la presente determinazione alla Giunta Comunale. 

                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO PERSONALE 

                                                                                             F.to   DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 



 

 4

 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attesta la regolarità contabile e la sussistenza della copertura finanziaria ai sensi 

dell'art.151, comma 4, del D.Lvo.267/2000 in ordine alla presente determinazione. 

 
Lì  28/09/2017 

                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                          F.to   DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa 

 

 

 

                   Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di                  

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Lì     20/10/2017                                                                                                                          

                                                                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to   DI MARIA D.ssa Maria Luisa 

 

 


